aprueba el Informe del Programa de Semilla Temporal 2025, presentado con anterioridad.  10. Unanimidad de votos a favor.

11. Autorización del recurso restante para el “Programa de Fertilizante 2025”
11. Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2024 – 2027 del Municipio de Jalpa, Zacatecas,
autoriza la cantidad de hasta $152,599.00 (Ciento cincuenta y dos mil quinientos noventa y nueve pesos,
00/100 M.N.). 11. Unanimidad de votos a favor.

NO. DE ASISTENTES:      __09__

ORDEN DEL DÍA ACUERDOS VOTACIÓN

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, JALPA, ZAC. 2024 - 2027
SESIÓN    ORDINARIA          NO.   16 RECINTO:  SALÓN DE CABILDO

CELEBRADA EL  30 DE JUNIO DE  2025    EN  JALPA, ZAC.

[...]

15. Autorización, en su caso, de la aportación al programa PROFIPAZ 2025, expuesto por personal de Tesorería
Municipal.

15. Por Unanimidad de votos a favor, el H. Ayuntamiento 2024 – 2027 del Municipio de Jalpa, Zacatecas,
autoriza una aportación de $75,000.00 (Setenta y cinco mil pesos, 00/100 M.N.) para participar en el programa
PROFIPAZ 2025. 15. Unanimidad de votos a favor.

12. Solicitud del C. Juan Carlos Vélez Martínez, donde pide un convenio de compra-venta de un
terreno propiedad del Municipio, ubicado en la Colonia Mesa del Santo.